

**Predlog spremembe 54****Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo****A9-0403/2023****Sven Mikser**Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))**Predlog resolucije****Uvodna izjava C***Predlog resolucije*

C. ker ruska vojna agresija na Ukrajino ter vse večja asertivnost drugih regionalnih in globalnih akterjev, kot so Kitajska, Iran in nekatere zalivske države, povzročata nestabilnost v neposrednem sosedstvu EU, tudi s strateškimi naložbami in dezinformacijskimi kampanjami; ker mora EU predvsem državam kandidatkam zagotoviti večjo podporo, če želi ohraniti stabilnost in varnost ter povečati obrambno sodelovanje, zlasti v boju proti dezinformacijam in hibridnemu vojskovanju; ker je prihodnost Zahodnega Balkana in držav vzhodnega sosedstva v EU;

*Predlog spremembe*

C. ker ruska vojna agresija na Ukrajino ter vse večja asertivnost drugih regionalnih in globalnih akterjev, kot so Kitajska, Iran in nekatere zalivske države, povzročata nestabilnost v neposrednem sosedstvu EU, tudi s strateškimi naložbami in dezinformacijskimi kampanjami, **v nekaterih primerih pa tudi z zagotavljanjem politične, finančne, operativne in logistične podpore sovražnim subjektom v regiji**; ker mora EU predvsem državam kandidatkam zagotoviti večjo podporo, če želi ohraniti stabilnost in varnost ter povečati obrambno sodelovanje, zlasti v boju proti dezinformacijam in hibridnemu vojskovanju; ker je prihodnost Zahodnega Balkana in držav vzhodnega sosedstva v EU;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/55

## **Predlog spremembe 55**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

## **Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

## **Predlog resolucije**

### **Uvodna izjava D**

#### *Predlog resolucije*

D. ker vztrajni poskusi Rusije, da bi destabilizirala EU in spodkopala evropsko varnostno strukturo, od EU zahtevajo, da znatno **okrepi** kohezijo in učinkovitost **svoje** zunanje, varnostne in obrambne politike ter **strateško suverenost, določi** svoje strateške cilje, **brani** svoje interese, vrednote in državljane znotraj in zunaj svojih meja, na Zahodnem Balkanu ter v svojem neposrednem vzhodnem in južnem sosedstvu, **zagotovi** mir, varnost ljudi, trajnostni razvoj in demokracijo ter **podpre** svoje partnerje;

#### *Predlog spremembe*

D. ker vztrajni poskusi Rusije, da bi destabilizirala EU in spodkopala evropsko varnostno strukturo, od EU **in njenih držav članic** zahtevajo, da znatno **okrepijo** kohezijo in učinkovitost **evropske** zunanje, varnostne in obrambne politike ter **okrepijo svoje strateške zmogljivosti, določijo** svoje strateške cilje, **branijo** svoje interese, vrednote in državljane znotraj in zunaj svojih meja, na Zahodnem Balkanu ter v svojem neposrednem vzhodnem in južnem sosedstvu, **zagotovijo** mir, **stabilnost**, varnost ljudi, trajnostni razvoj in demokracijo ter **podprejo** svoje partnerje;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/56

## **Predlog spremembe 56**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

## **Poročilo**

**A9-0403/2023**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

## **Predlog resolucije**

### **Uvodna izjava I**

#### *Predlog resolucije*

I. ker sta Parlament in Svet leta 2023 z aktom o skupnem javnem naročanju (EDIRPA) in aktom v podporo proizvodnji streliva (ASAP) sklenila sporazuma o evropski obrambni industriji, da se spodbudi skupno javno naročanje obrambnih proizvodov, povečajo proizvodne zmogljivosti evropske obrambne industrije, obnovijo izčrpane zaloge in zmanjša razdrobljenost v sektorju javnega naročanja za obrambo; ker so potrebne nadaljnje pobude za vzpostavitev **resničnega evropskega obrambnega povezovanja**, vključno z evropskim programom za naložbe v obrambo;

#### *Predlog spremembe*

I. ker sta Parlament in Svet leta 2023 z aktom o skupnem javnem naročanju (EDIRPA) in aktom v podporo proizvodnji streliva (ASAP) sklenila sporazuma o evropski obrambni industriji, da se spodbudi skupno javno naročanje obrambnih proizvodov, povečajo proizvodne zmogljivosti evropske obrambne industrije, obnovijo izčrpane zaloge in zmanjša razdrobljenost v sektorju javnega naročanja za obrambo; ker so potrebne nadaljnje pobude za vzpostavitev **resnične evropske interoperabilnosti in medsebojne zamenljivosti na področju obrambe**, vključno z evropskim programom za naložbe v obrambo, **ob priznavanju pristojnosti držav članic na področju varnosti in obrambe**;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/57

## **Predlog spremembe 57**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

## **Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

## **Predlog resolucije**

**Uvodna izjava K**

### *Predlog resolucije*

K. ker se je ob ruski vojni agresiji na Ukrajino ponovno potrdilo, da Natu pripada osrednja vloga pri kolektivni obrambi njegovih članic in da je močna čezatlantska vez nepogrešljiva; ker se je v številnih državah članicah EU in Nata zaradi vojne pokazalo tudi nezadostno vlaganje v varnost in obrambo; ker **je** odločitev voditeljev Nata, da **za obrambne izdatke namenijo** najmanj 2 % BDP, **uresničilo le nekaj** držav članic Nata; ker bi moral 2-odstotni cilj za porabo predstavljati minimum za države članice EU in Nata in ne zgornje meje za obrambne izdatke;

### *Predlog spremembe*

K. ker se je ob ruski vojni agresiji na Ukrajino ponovno potrdilo, da Natu pripada osrednja vloga pri kolektivni obrambi njegovih članic in da je močna čezatlantska vez nepogrešljiva; ker se je v številnih državah članicah EU in Nata zaradi vojne pokazalo tudi nezadostno vlaganje v varnost in obrambo; ker **se pričakuje, da bo** odločitev voditeljev Nata, da najmanj 2 % BDP **namenijo za obrambne izdatke, v letu 2024 izpolnilo le 18 od 32** držav članic Nata, **in sicer med 3,9 % na Poljskem in 0,72 % v Luksemburgu, kar kaže na doslej največje povečanje med evropskimi zavezniki, vendar še vedno zahteva bolj enakomerno porazdelitev bremena**; ker bi moral 2-odstotni cilj za porabo predstavljati minimum za države članice EU in Nata in ne zgornje meje za obrambne izdatke, **vsi zavezniki pa bi ga morali doseči do leta 2025; ker so zavezniški voditelji na vrhu v Vilni leta 2023 obljubili, da bodo vsaj 20 % svojih obrambnih proračunov vložili v pomembnejšo opremo ter s tem povezane raziskave in razvoj**;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/58

**Predlog spremembe 58**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava L**

*Predlog resolucije*

L. ker so teroristični napadi Hamasa na Izrael opozorili na nestabilne in dinamične varnostne razmere na Bližnjem vzhodu ter na potrebo, da EU in drugi mednarodni akterji prevzamejo večjo odgovornost ter vladam in organizacijam civilne družbe v regiji pomagajo doseči trajni in trajnostni mir, zlasti z nadaljnjo podporo rešitvi dveh držav med Izraelom in Palestino;

*Predlog spremembe*

L. ker so teroristični napadi Hamasa na Izrael opozorili na nestabilne in dinamične varnostne razmere na Bližnjem vzhodu ter na potrebo, da EU in drugi mednarodni akterji prevzamejo večjo odgovornost ter vladam in organizacijam civilne družbe v regiji pomagajo doseči trajni in trajnostni mir, zlasti z nadaljnjo podporo rešitvi dveh držav med Izraelom in Palestino ***ter bojem proti terorizmu in radikalizaciji v regiji;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/59

**Predlog spremembe 59**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava O**

*Predlog resolucije*

O. ker *mora EU, kot je navedeno* v strateškem kompasu, *še naprej stremeti k odprti strateški avtonomiji in tehnološki suverenosti ter hkrati* krepiti partnerstva s podobno mislečimi partnerji, da bi *zaščitila svoje* vrednote in interese ter tudi tiste, na strani *svojih* zaveznikov in sosed;

*Predlog spremembe*

O. ker *celo* v strateškem kompasu *odprta strateška avtonomija in tehnološka suverenost ostajata neopredeljeni in odvisni od volje držav članic; ker je treba bolj kot kdaj koli prej* krepiti partnerstva *EU* s podobno mislečimi partnerji, da bi *zaščitili njene* vrednote in interese ter tudi tiste, na strani *njenih* zaveznikov in sosed;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/60

## **Predlog spremembe 60**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

## **Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

## **Predlog resolucije**

**Uvodna izjava Q**

### *Predlog resolucije*

Q. ker je cilj misij in operacij SVOP okrepiti odpornost in stabilnost evropskega sosedstva, na primer v Sredozemlju, na Zahodnem Balkanu in v Afriškem rogu, in sicer z zagotavljanjem storitev, kot so vojska, policija, obalna straža, usposabljanje za upravljanje meja in krepitev zmogljivosti; ker je treba za doseg ciljev misij SVOP začeti s svetovanjem in usposabljanjem za spopadanje z nastajajočimi in prelomnimi tehnologijami, katerih uporaba hitro vstopa v okolje zamrznjenih konfliktov;

### *Predlog spremembe*

Q. ker je cilj misij in operacij SVOP okrepiti odpornost in stabilnost evropskega sosedstva, na primer v Sredozemlju, **na Južnem Kavkazu in v črnomoški regiji**, na Zahodnem Balkanu in v Afriškem rogu, in sicer z zagotavljanjem storitev, kot so vojska, policija, obalna straža, usposabljanje za upravljanje meja in krepitev zmogljivosti; ker je treba za doseg ciljev misij SVOP začeti s svetovanjem in usposabljanjem za spopadanje z nastajajočimi in prelomnimi tehnologijami, katerih uporaba hitro vstopa v okolje zamrznjenih konfliktov;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/61

**Predlog spremembe 61**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava Af**

*Predlog resolucije*

Af. ker sta Komisija in Parlament zavezana k temu, da si prizadevata za krepitev EU in njene vloge pri delovanju navzven, da postane njen odziv bolj strateški in *avtonomen*;

*Predlog spremembe*

Af. ker sta Komisija in Parlament zavezana k temu, da si prizadevata za krepitev EU in njene vloge pri delovanju navzven, da postane njen odziv bolj strateški in *učinkovit, ker so Svet in države članice glavni organi odločanja na področju varnosti in obrambe*;

Or. en



21.2.2024

A9-0403/62

**Predlog spremembe 62**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

**Predlog resolucije**

**Odstavek 3 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***3a. obsoja poskuse Irana, da bi še naprej ogrožal Izrael in destabiliziral regijo s svojimi podporniki, vključno z nedavnimi napadi in grožnjami hutijevskih upornikov proti svobodi plovbe v Rdečem morju; pozdravlja povečano evropsko prisotnost, da bi zaščitili to svobodo s pomočjo novoustanovljene misije SVOP z imenom EUNAVFOR ASPIDES; svari Hezbollah, da mora spoštovati resolucijo Varnostnega sveta OZN št. 1701 in se vzdržati vseh oblik oboroženih sovražnosti do Izraela, kar bi lahko privedlo do tega, da Libanon vstopi v vojno in ima uničujoče posledice za prebivalce Libanona, ki že trpijo zaradi zlonamerne prisotnosti in vpliva Hezbollaha v državi;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/63

### **Predlog spremembe 63**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

### **Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

### **Predlog resolucije**

#### **Odstavek 17**

#### *Predlog resolucije*

17. znova pritruje, da bi morala EU, če želi postati kredibilna geopolitična sila, **reformirati svoj sistem** odločanja; **obžaluje**, da je bila možnost hitrega, učinkovitega in uspešnega zunanjega, varnostnega in obrambnega ukrepanja, ki jo predvidevajo prehodne klavzule PEU, uporabljena le v zelo omejenem obsegu; **ponovno poziva Svet, naj postopoma preide na glasovanje s kvalificirano večino pri odločitvah o SZVP in SVOP, vsaj na tistih področjih, kjer odločitve ne zadevajo vojske; ponovno poziva k vzpostavitvi rednih srečanj Sveta ministrov EU za obrambo in k ustanovitvi skupnega civilno-vojaškega štaba na evropski ravni, kjer bi se prepletali civilni in vojaški instrumenti, kar bi omogočilo polno uveljavitev celostnega pristopa EU pri kriznem upravljanju, vse od strateškega načrtovanja do dejanskega izvajanja misije ali operacije;**

#### *Predlog spremembe*

17. znova pritruje, da bi morala EU, če želi postati kredibilna geopolitična sila, **vzpostaviti boljše skupno dojetanje groženj ter povečati svoje zmogljivosti in politično voljo za ukrepanje, ne pa se osredotočiti le na reformo svojega sistema** odločanja, **kot je uvedba glasovanja s kvalificirano večino za odločitve o SZVP in SVOP; ugotavlja**, da je bila možnost hitrega, učinkovitega in uspešnega zunanjega, varnostnega in obrambnega ukrepanja, ki jo predvidevajo prehodne klavzule PEU, uporabljena le v zelo omejenem obsegu;

Or. en